
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 213

14 Μαΐου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 253,46 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Κόκκινο Λιθάρι» περιφέ−
ρειας Δήμου Αγίων Θεοδώρων του Νομού Κοριν−
θίας, λόγω εκχέρσωσης ........................................................... 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 
υδατορέματος «ΧΑΪΚΑΛΗ» στη χ.θ. 11+521,00 στην 
περιοχή του Δήμου Βέλου του Νομού Κορινθίας... 2

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 
υδατορέματος «ΒΑΡΕΛΑ» στη χ.θ. 12+283,45 στην 
περιοχή του Δήμου Βέλου του Νομού Κορινθίας... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   768
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 253,46 τετρ. 

μέτρων, στη θέση «Κόκκινο Λιθάρι» περιφέρειας Δή−
μου Αγίων Θεοδώρων του Νομού Κορινθίας, λόγω 
εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν.δ. 532/ 
1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με το 
άρθρο 3 παρ. 1 του ιδίου νόμου, όπως τροποποιήθη−
κε με το ν. 3208/2003 «Περί προστασίας των δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτισης δασολογίου, ρύθμισης 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.

3. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Ε΄ Τμήματος 
του Συμβουλίου της Επικρατείας που μας κοινοποιήθη−
κε με το υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 έγγραφο του 
Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 1611/11.3.2008 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Κορίνθου μετά την από 8.2.2008 Έκθεση Αυτοψίας 
της Δασολόγου του Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλικής 
Ρίσκα, σύμφωνα με την οποία η έκταση που αναφέρε−
ται στο θέμα εκχερσώθηκε παράνομα και χωρίς την 
άδεια της αρμόδιας Δασικής Αρχής, το χρονικό διάστη−
μα μεταξύ των ετών 1972 −1987, ενώ καλυπτόταν από 
χαρακτηριστικό αυτοφυές δάσος Χαλεπίου Πεύκης με 
υπόροφο αείφυλλα πλατύφυλλα (ρείκι, σχίνο), ποσοστού 
συγκόμωσης περίπου 60% και συνεπώς επιβάλλεται η 
κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε  αναδασωτέα τη δημοτική δασική έκταση 
κατά την έννοια του ν. 998/1979 (άρθρο 3 παρ. 1 και−
άρθρο 4 παρ. 1β, 1δ, 2β, 2γ, 2δ όπως τροποποιήθηκε με 
το ν. 3208/2003), η οποία βρίσκεται στη θέση «Κόκκινο 
Λιθάρι» περιφέρειας Δήμου Αγίων Θεοδώρων του Νομού 
Κορινθίας, όπως αυτή αποτυπώνεται στο από 8−2−2008 
συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:300 με 
τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α εμβαδού 253,46 τετρ. μέτρων και 
οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. 
’87, ως εξής:

Σημείο Α: x= 425675.7131         y= 4200489.3349
Σημείο Β: x= 425687.6646        y= 4200491.9757
Σημείο Γ: x = 425692.3412        y= 4200472.0163
Σημείο Δ: x = 425680.1656       y= 4200469.3193
όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Βασιλική Ρίσκα και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό  την  
επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της  δασικής βλάστησης  που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση και συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με δάσος.
Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με δάσος.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 9 Απριλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

2311

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.05.19 10:21:44
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2312 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2313

    Αριθμ. 1843 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 

υδατορέματος «ΧΑΪΚΑΛΗ» στη χ.θ. 11+521,00 στην 
περιοχή του Δήμου Βέλου του Νομού Κορινθίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του ν. 3200/1955 

«περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 «Περί υδραυλικών 

εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδά−
των», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις δια−
τάξεις του π.δ. 18/21.3.1924.

3. Τα οριζόμενα στο άρθρο 6 της υπ’ αριθμ. 
3046/304/3.2.1989 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουρ−
γού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων: 
«Κτιριοδομικός Κανονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις 
του άρθρου 6 αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε 
ρέματα, όπως ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/25.4.2002 (Α΄ 
91): «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ 
και 96/61 ΕΕ» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 
αυτού: «Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα».

5. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α/30.5.1997): 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, 
Ρυθμίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

6. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124Α/ 
13.6.1997) «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων και 
οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

7. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/1999): 
«Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δι−
ατάξεις».

8. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 19664/20.12.2001 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου.

9. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 1592/14.2.2002 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου.

10. Η από Σεπτεμβρίου 2005 οριζοντιογραφία τμή−
ματος του υδατορέματος «ΧΑΪΚΑΛΗ» η οποία συντά−
χθηκε από τους αναδόχους μελετητές «Κ. Ζέρης−Π. 
Αντωναρόπουλος & Συνεργάτες Ε.Π.Ε.» και «Δημήτρης 
Σωτηρόπουλος & Συνεργάτες Α.Μ.Ε.» και στην οποία 
καθορίζονται οι οριογραμμές αυτού στη χ.θ. 11+521,00 
στην περιοχή του Δήμου Βέλου του Νομού Κορινθίας, 
όπως ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 3.1.2008 από τη 
Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδι−
οίκησης Κορινθίας.

11. Την υπ’ αριθμ. 1845/31.3.2008 απόφαση της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Κορινθίας με την οποία καθορίζονται οι οριογραμ−
μές τμήματος του υδατορέματος «ΧΑΪΚΑΛΗ» στη χ.θ. 
11+521,00 στην περιοχή του Δήμου Βέλου του Νομού 
Κορινθίας, σύμφωνα με την αμέσως πιο πάνω αναφε−
ρόμενη οριζοντιογραφία, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών τμήματος του υδα−
τορέματος «ΧΑΪΚΑΛΗ» στη χ.θ. 11+521,00 στην περιοχή 
του Δήμου Βέλου του Νομού Κορινθίας, οριζομένων με 
τα σημεία Α01−Α13 (αριστερά) και Δ01−Δ125 (δεξιά) εκα−
τέρωθεν της ροής αυτού, σύμφωνα με την από Οκτω−
βρίου 2005 οριζοντιογραφία η οποία συντάχθηκε από 
τους αναδόχους μελετητές: «Κ. Ζέρης−Π. Αντωναρόπου−
λος & Συνεργάτες Ε.Π.Ε.» και «Δημήτρης Σωτηρόπου−
λος & Συνεργάτες Α.Μ.Ε.», ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
στις 3/1/2008 από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Κορινθίας και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή, μαζί με τη συνημμένη οριζοντιογρα−
φία καθορισμού των οριογραμμών, να δημοσιευθούν 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 9 Απριλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 



2314 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2315



2316 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 1841 (3)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 

υδατορέματος «ΒΑΡΕΛΑ» στη χ.θ. 12+283,45 στην πε−
ριοχή του Δήμου Βέλου του Νομού Κορινθίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του ν. 3200/1955 

«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 «Περί υδραυλικών 

εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδά−
των», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις δια−
τάξεις του π.δ. 18/21.3.1924.

3. Τα οριζόμενα στο άρθρο 6 της υπ’ αριθμ. 
3046/304/3.2.1989 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουρ−
γού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων: 
«Κτιριοδομικός Κανονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις 
του άρθρου 6 αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε 
ρέματα, όπως ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/25.4.2002 (Α΄ 
91) «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ 
και 96/61 ΕΕ» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 
αυτού «Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα».

5. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α/30.5.1997) 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, 
Ρυθμίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

6. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 
124Α/13.6.1997) «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων 
και οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

7. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/1999) 
«Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δι−
ατάξεις».

8. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 19664/20.12.2001 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου.

9. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 1592/14.2.2002 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου.

10. Η από Οκτωβρίου 2005 οριζοντιογραφία τμήματος 
του υδατορέματος «ΒΑΡΕΛΑ» η οποία συντάχθηκε από 
τους αναδόχους μελετητές: «Κ. Ζέρης−Π. Αντωναρόπου−
λος & Συνεργάτες Ε.Π.Ε.» και «Δημήτρης Σωτηρόπουλος 
& Συνεργάτες Α.Μ.Ε.» και στην οποία καθορίζονται οι 
οριογραμμές αυτού στη χ.θ. 12+283,45 στην περιοχή του 
Δήμου Βέλου του Νομού Κορινθίας, όπως ελέγχθηκε και 
θεωρήθηκε στις 3.1.2008 από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρε−
σιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Κορινθίας.

11. Την υπ’ αριθμ. 1852/1.4.2008 απόφαση της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Κορινθίας με την οποία καθορίζονται οι οριογραμ−
μές τμήματος του υδατορέματος «ΒΑΡΕΛΑ» στη χ.θ. 
12+283,90 στην περιοχή του Δήμου Βέλου του Νομού 
Κορινθίας, σύμφωνα με την αμέσως πιο πάνω αναφε−
ρόμενη οριζοντιογραφία, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών τμήματος του υδα−
τορέματος «ΒΑΡΕΛΑ» στη χ.θ. 12+283,90 στην περιοχή 
του Δήμου Βέλου του Νομού Κορινθίας, οριζομένων με 
τα σημεία Α01−Α05 (αριστερά) και Δ01−Δ05 (δεξιά) εκατέ−
ρωθεν της ροής αυτού, σύμφωνα με την από Οκτωβρίου 
2005 οριζοντιογραφία η οποία συντάχθηκε από τους 
αναδόχους μελετητές: «Κ. Ζέρης−Π. Αντωναρόπουλος & 
Συνεργάτες Ε.Π.Ε.» και «Δημήτρης Σωτηρόπουλος & Συ−
νεργάτες Α.Μ.Ε.», ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 3.1.2008 
από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Κορινθίας και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή, μαζί με τη συνημμένη οριζοντιογρα−
φία καθορισμού των οριογραμμών, να δημοσιευθούν 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 9 Απριλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2317



2318 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002131405080008*


